党发〔2011〕36号

关于做好2011年度中层干部
考核工作的通知
各党总支、机关党委、院办工厂党委：
为深入贯彻落实科学发展观，客观评价我院中层干部的德才表现和工作实绩，加强对学院中层干部的综合考核管理，根据工作安排，经研究，2011年度中层干部考核工作定于12月下旬进行。现将有关事项通知如下：

一、考核原则

1. 坚持服务科学发展、促进科学发展。注重在推动学院和本部门科学发展的实践中考核评价中层干部，把贯彻落实科学发展观的实际成效作为考核的基本内容和评价的基本依据。

2. 坚持德才兼备、以德为先。始终把政治标准放在首位，既重能力，更重品行，注重考核中层干部的政治品质、理论素养、责任意识、思想作风、勤政廉政和道德修养。

3. 坚持注重实绩、群众公认。贯彻民主、公开的要求，充分保障教职员工对中层干部考核工作的知情权、参与权、监督权。

4. 坚持客观公正、定性与定量相结合。采取个人述职述廉、民主测评、干部互评和组织考评相结合。

二、考核对象

全院中层干部。科级干部年度考核随全员考核一并进行。

三、考核内容

重点考核中层干部履行岗位职责情况和工作实绩。通过考核，综合反映干部在德、能、勤、绩、廉等方面的表现。

四、考核等次和标准

中层干部考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格4个等次。具体标准如下：

优秀：正确贯彻执行党和国家的路线、方针、政策，模范遵守国家的法律、法规和学院的各项规章制度，管理育人事迹突出，廉洁奉公，工作勤奋、业务精通，有改革创新精神和成果，能创造性地履行职责，很好地完成了年度工作目标，工作业绩突出。

合格：正确贯彻执行党和国家的路线、方针、政策，模范遵守国家的法律、法规和学院各项规章制度，能够做到管理育人，廉洁自律，熟悉业务，工作积极，较好地完成了年度工作目标和本职工作。

基本合格：政治、业务素质一般，基本完成了年度工作目标，工作业绩一般；或在工作中对自己要求不严，完成工作的质量较差；或在工作中出现过失误并带来一定影响。

不合格：思想政治素质、廉洁自律方面存在突出问题；组织管理能力差，年度工作目标没有完成，不能胜任现职工作；在领导班子中闹无原则纠纷，严重影响班子团结，或工作作风存在严重问题；工作不负责任或精力投入严重不足，给学院的建设造成较大损失或未完成工作任务，工作实绩差。

五、考核程序及时间安排

2011年度中层干部考核工作由党委组织部组织实施。成立9个考核工作组（具体组成人员及分工附后），其主要职责包括：组织民主测评、《测评表》的回收统计、反映有关情况等。

1. 撰写述职述廉报告

述职述廉报告内容主要包括本年度思想政治状况、履行岗位职责、完成重点工作、廉洁自律等情况，存在的不足和改进措施等。

2. 个人述职述廉（放假前完成）

召开本单位（机关党委以支部为单位）全体教职工（后勤服务集团和院办工厂为其所属中层干部和部分职工代表）会议，个人分别进行述职述廉。述职述廉会议由各党总支（党委、支部）书记主持。

3. 民主测评（放假前完成）

在参加述职述廉会议人员的范围内进行民主测评。民主测评由考核工作小组主持。各党总支组织述职述廉会议，事先应与考核工作组沟通。

4. 正处级干部互评。召开干部会议，在参会人员范围内进行测评。（具体时间另行通知）

六、考核结果的确定

1. 中层干部考核分为正处和副处两类。其中，正处级干部采取职工民主测评（占65%）、正处级干部互评（占35%）相结合的方法，折算成具体的分值排序。副处级干部采取职工民主测评（占65%）、所在单位处级干部互评（占35%）相结合的方法，折算成具体的分值排序。

2. 学院党委研究

召开党委会，综合分析各方面考核情况和意见，研究确定全院中层干部的年度考核等次。优秀率为考核对象的15%左右。

3. 考核结果反馈

党委组织部负责将党委决定的考核结果向各考核对象反馈。如考核对象对年度考核结果有异议，可以在7日内向党委组织部提出复核，逾期将不受理。

七、考核结果的运用

考核结果作为干部选拔任用、培养教育、晋职晋级、管理监督的重要依据。对考核测评中优秀合格率较低或存在问题的中层干部，将视具体情况由学院有关领导和组织部门对其进行诫勉谈话或者组织调整。
八、有关说明

1. 各党总支（分党委）一定要周密部署，认真组织，确保测评结果公平、公正。

2. 各党总支（分党委）于放假前将本总支中层干部的书面述职述廉报告、《考核登记表》（人事处下发，电话：65928115）报送至党委组织部。

3. 处级调研员进行书面述职述廉，不参加测评和干部互评。

附件：考核工作组成员及分工一览表

       中共洛阳理工学院委员会

                       2011年12月22日

主题词：干部  考核  通知
	  中共洛阳理工学院委员会办公室    2011年12月22日印

                                  （共印：5份）
PAGE
6